Cômara Municipal
Poder LeslatIvo

CONTRATO NQ 202502170002
Dispensa N2 0302.00212025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  00001.2025010710002-86

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A)
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE. E
RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908.

. 	 0(A) CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE, com sede no(a) RODOVIA
JOSE MARIA MELO, S/N, SAIDA PARA CROATA, ZONA RURAL, Guaraciaba do Norte /
CE, inscrito(a) noCNPJ/MF sob o 01.619.22310001-02, neste ato representado(a)
pelo(a) Sr(a) Helena Marcia Martins Rodrigues, doravante denominada
CONTRATANTE, .e o(a) RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908, inscrito(a) no
CNPJ/MF NI,  46.196.92210001-17; sediado(a) no(a) R FRANCISCO BEZERRA 750,
CENTRO, Guaraciaba do Norte / CE - CEP: 62.380-000, doravante designada
CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) RICARDO RAMOS SOIJSA,
inscrito no CPF ng 125.761.049-08, tendo em vista o que consta no Processo n
00001.2025010710002-86 e em observância às disposições da Lei n 2  14.133 de 1
de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da
Dispensa Eletrônica de Licitação nQ 0302.00212025, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Aquisição de Material de

Consumo (Expediente, Limpeza e Higiene e suprimento de informática) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte/CE,

.

	 conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência,
anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de
Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente•
de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEQ DESCRIÇÃO MARCA 	U?JD QTD 	V. UNIT. V. TOTAL

ÁGUA SÃ_NlTÁRlA com 2,5% teor de cloro

1
ativo, usada como alvejante, desinfetante e BELGA 	UNID 2500 	 2 20 55000
germicida de uso universal, embalagem de:

ÁGUA SAMTARIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germidda de uso universal, embalagem de ]L.

ÁLCOOL EM GEL 70% GL, embalagem plástica 1 	1
de 1L com tampa e bico dosador. contendo 1

2 identificação 	do 	produto, 	marca 	do ALL CLEAN i 	UNID. 100.0 	12,58 	1.258,00
fabricante, data de fabricação e prazo de
validáde.
ÁLCOOL EM GEL 70% GL, embalagem pIstica de 1L com tampa e bico dosador, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabncaç5o e prazo de validade.

3 ÁLCOOL ETÍLICO 70%, tipo hidratado, aspecto 	FACIU1TA 	UNID. 	 125.0 	 9,60 	1.200.00

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov . br

CE - 327, Rodovia Dep. José Maria Meio - Fone: 3652 - 2175

70%inpm 	antisséptico 	embalagem plástica
de 	11- com tampa 	rosqueável 	contendo
identificação 	do 	produto 	marca 	do
fabricante 	data de fabricação e prazo de
validade.
ÁLCOOL ETÍLICO 70% tipo hidratado aspecto Rasco liquido límpido mcolor, volátil, 70%inpm, antissepuco embalagem plástica de 1L com tampa
msqueavel, contendo identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade

COPO DESCARTAVEL 501VIL - capacidade para
50m1 	poliestireno 	atóxico 	com 	massa
mínima 	de 	0,75g. 	aprovado 	pela ABNT FC UNID 	 405 	243

pacote com 100 unidades, aplicação café.
COPO DESCARTAVEL 5OML 	capacidade para 50ml poliestusno atóxico com massa minima de 0,75g, aprovado pela ABNT pacote com 100
unidades aplicação Café

COPO DESCARTAVEL 1501VIL 	capacidade
para 150m1 poliestireno atóxico com massa

5 mínima 	de 2 20g 	aprovado 	pela ABNT FC 	Pacote 	 60.0 1 	 4,10 	246,00
pacote com 100 unidades aplicação líquido
diversos.
COPO DESCARTAVEL 150ML 	capacidade para 150m4 poliestu'eno atóxico com massa miasma de 2,20g, aprovado pela ABNT pacote com 100
unidades, aplicação liquido diversos

COPO DESCARTAVEL 2001VIL 	capacidade

6
para 200m1 poliestireno atóxico com massa
mínima 	de 	2,20g, 	aprovadopela ABNT
pacote com 100 unidades aplicação líquido

FC Pacote 80 O 	 5 65 452,00

diversos.__________________
COPO DESCARTAVEL 200M1 - capacidade para 200m1, poliestireno, atóxico, com mama minlma de 2,20g, aprovado pela ABNT, pacote com 100
unidades aplicação liquido diversos

DESINFETANTE com ação bactericida para 1
vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos,
deixando um aroma agradável embalagem PINHO 	UNID 250.0 	 4,70 	1175 00

contendo 1L

DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários ralos pias pisos e azulejos deixando um aroma agradável, embalagem contendo li

DETERGENTE lava louça neutro, em líquido
8 concentrado 	viçoso 	e 	biodegradável LIMPOL 	UNID 150.0 	 600 900 00

embalagem_  Plástica _contendo _IL.

DETERGENTE lava louça neutro em liquido concentrado viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 1L

9
ÊSPôÃÜPACdimerÇs64 x f00T
mm com bactericida 	própria para limpeza NOBRE 	i 	UNID 	 50.0 	 O 59 29,50
de louças e talheres em geral

ESPONJA DUPLA FACE dimensões: 64 x 100 mm, com bactencida própria para limpeza de louças e talheres em geral.

10 extra macia própria
para limpeza, tamanho. UNID BRILHUS 	 L 	1 	L_
FLANELA 100% algodão, extra macia própria ,para limpeza tamanho

EbÁOSOL MULTI INSETOS com
360ml, embalagem contendo identificação doT

SBP 	Frasco 4
:
12,8à 	51,20 produto 	marca 	do 	fabricante 	data 	de

fabricaçao e prazo de validade
INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETOS com 360m1, embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo
de validade

LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e
eletrodomésticos 	composição 	silicone

12 solvente 	de 	petróleo 	emulsificante DESTAC 	UNID 24.0 	 6,10 146 40
conservante fragrância e água embalagem
com 200m1________________________
LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos composição silicone solvente de petróleo emulsificante conservante Iragrancia e agua
embalagem com 200m1

MULT1USO TRADICIONAL 	não tóxico 	ideal
para limpeza de cozinhas 	banheiros 	pias

13 azulejos, fogões, acrílicos, espelhos, janelas, VEJA 	UNID. 24.0 1 	7,65 183.60
utensílios 	em 	inox 	e 	demais 	superfícies
laváveis. Embalagem COM 500mi. 	:

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira
www cmguarac,abadonorte ce gov br

CE - 327 Rodovia Dep. José Maria Meio - Fone 3652 2175

MULTIUSO TRADICIONAL, não tóxico, ideal para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, fogões, acrílicos, espelhos, janelas, utensílios em moi
e demais superfícies laváveis. Embalagem com 500m1.

ODORIZANTE 	DE 	AMBIENTES, 	com
ingredientes ativos de amplo espectro de
atividade 	microbicida, 	que 	inibem 	o

14 crescimento 	e 	proliferação 	de 	micro- 	GLADE 	UNID. 	 24.0 	15,40 	369.60
organismos 	que 	formam 	produtos
metabólicos malcheirosos, embalagem com
!P_ mi.  ______

ODORIZA14TE DE AMBIENTES, com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e proliferação de
micro-organismos que formam produtos metabólicos malcheirosos, embalagem com 360 ml.

l '5
PANO

adoios:coeaodão  ALKLIN 	f[T -; . f- absorvente.

PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente. Pct com 10 unidades.

PANO DE PRATO. 100% algodão, embanhadol 1.
16 nas laterais, absorvente, lavável e durável, 1 ALKLIN UNID. 6.0 J, 	3,80 	22,80

cores diversas.

PANO DE PRATO, 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores diversas.

17 PAPEL H1I9 ÊNICO
aCote 	 25.01 	71,20 	10,00

PAPEL HIFLÊNICO 100% celulose virgem, pacotes com 8 rolos de 300mx10cm

.........................

18 com fragrância contendo extrato de algodão 1 NOBRE 	i 	Pacote 	1 100.0 i 	6,15 615,00
(potes com 4 rolos de 30m 	10cm).

PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrânda contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 30m x 10cm).

19 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pacote com so -rj 	u . _J 1250 folhas.

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pacote com 1250 folhas.

20 PAPEL TOALHA 	 com SCOTT 	Pacote 	 20.0 	14,63 	292,60

.............. 	 .  .. 	 . 	 .....
1000 folhas 20cmx23 cm. duas dobras.

PAPEL TOALHA INTERFOLHADOS, pacote com 1000 folhas 20cmx23 cm duas dobras.

21 PEDRA SANITARIA contendo 1 haste plástica
PATO 	UNID. 	 120.0 	 3,40 	408,00 + pedra de 35g

PEDRA SANITARIA contendo 1 haste plástica + pedra de 35g

RODO DE BORRACHA 30CM, com base de
plástico/madeira 	(tratada, 	polida 	e 	sem
pintura) resistente, comprimento mínimo de

22 30 x 3cm de largura mínima, borracha com CONDOR 	UNID. 	 6.0 1 	5,40 32,40
espessura mínima de 2mm, cabo de madeira
plastificada 	com 	rosca 	e 	comprimento
mínimo de120c____
RODO DE BORRACHA 30C4 com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura
mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm.

RODO DE BORRACHA 40CM, com base de
plástico/madeira 	(tratada, 	polida 	e 	sem
pintura) resistente, comprimento mínimo de

23 30 x 3cm de largura mínima, borracha com CONDOR 	IJNID. 6.0 	 7,65 	45.90
espessura mínima de 2mm, cabo de madeira
plastificada 	com 	rosca 	e 	comprimento
mínimo de 120cm.
RODO DE BORRACHA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura
mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120em.

24 SABÃO EM PÓ de sódio, pacote com 500g f 	YPE 	 PCT. 40.0 1 	6,15 	246,00

SABÃO EM PÓ de sódio, pacote com 500g

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver Manuel Batista de Oliveira
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br

CE - 327 Rodovia Dep José Maria Meio Fone 31652 - 2175

25 SABAO EM BARRA 500g YPE 	1 	UNID. 20.0 í 	8.00 1 	160,00

SABÃO EM BARRA SOOg

SABONETE 	LIQUIDO 	11-1 	antisséptico,

26
biodegradável, 	cremoso. 	Embalagem 	com LUX 	UNID 125.0 	17,75 2 218 75
nome do fabricante, data de fabricação e '

prazo de validade. 1
ção 	 de. SABONETE LIQUIDO 1L, antisséptico, biodegradável, cramoso. Embalagem com nome do fabricante, data de fabrica 	e prazo de valida

SACO PARA LIXO 40:1-, com 100 unidades no DOVE
1

27 pacote, cor preta ou azul. 59cm x 62cm, em ROLL Pacote 	 45.0
11.601

522.00

SACO PARA LIXO 40 L, com 100 unidades no pacote, cor prata ou azul, 59cm x 62cm, em polipropileno.

SACO PARA LIXO 60 L, com 100 unidades no
DOVER 1

28 pacote, cor preta ou azul, 63cm x 80cm, em Pacote ROLL 40.0. 	15,11 	604,40
polipropileno.

SACO PARA LIXO 60 L, com 100 unidades no pacote, cor preta ou azul, 63cm x 80cm, em polipropileno.

SACO PARA LIXO 100 L, com 100 unidades no j 	DOVER -- 29 pacote, cor preta ou azul, 69cm x 83cm, em j 	ROLL Pacote 36.0 	47,35 1.704,60
___

_ppoileno. J_i. j.

SACO PARA LIXO 100 L, com 100 unidades no pacote, cor preta ou azul, 69cm x 83cm, em polipropiieno.

30
SACO PARA LIXO 200 L, com 100 unidades no
pacote, cor preta ou azul

DOVER 	1 Pacote 53 	 3 	50 25.O 	 - 	 .1O 	1. 27,

SACO PARA LIXO 200 L, com 100 unidades no pacote, cor preta ou azul

VASSOURA com cerdas sintéticas fixadas em
31

suporte plástico de alta resistência, cabo de
CONDOR 	1 	UNID 6 O 	 14 40 	 86,4o

madeira 	plastificada 	com 	rosca 	e . .
comprimento mínimo de 120cm._

VASSOURA com cerdas sintéticas fixadas em suporte plástico de alta resistência, cabo de ma deira plastificada com rosca e comprimento mínimo de

120cm.

GUARDANAPO DE PAPEL, com fóIhas~ '4pIas,
32 medindo 	aproximadamente 	20x22 	cm, SNOB 	Pacote 	1 	15.0 	 3,75 	56,25

pacote com 50 unidades.

GUARDANAPO DE PAPEL, com folhas duplaa, medindo aproximadamente 20x22 cm, pacote com 50 unidades.

PANO MULTIUSO. pacote com 5* 0 unidades, 1 	FLASH
Pacote .10 	 24,3Q .0 1 	243.00

lavável e secagem ráp ida. 	 1úMP ,
PANO MULTIUSO, pacote com 50 unidades, lavável e secagem cipida.

COLHER DESCARTAVEL, Especificação: Colher
descartável 	para 	refeição, 	reforçada, 	de STRAWPLA Pacote 20O 	 4 65 93 00
primeira 	qualidade, 	embalado 	em 	saco ST

 com .50
COLHER DESCARTAVEL, Especificação: Colher descartável para refeição, reforçada, de primeira qualidade, embalado em asco plástico transparente

com 50 unidades.

GARFO DESCARTAVEL Especificação: Garfo

35 descartável 	para 	refeição, 	reforçado, 	de STRAWPLA. 	Pacote 20 O 	 300 	60,00
primeiraqualidade, 	embalado 	em 	saco ST
plástico transparente com 50 unidades..

GARFO DESCARTAVEL, Especificação: Garfo deacartável para refeição, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com

50 unidades.

PRATO DESCARTAVEL 21 CM. Especificação:
Prato raso descartável 2 1cm. Confeccionado
em plástico poliestireno atóxico, diâmetro 21

36 cm, com variação de +1-  1 cm. Embalagem:
--

Pacote 	 100.0 	 2.79 	279.00 S.
pacote. . ,plástico 	transparente 	com 	10
unidades, 	com dados de . identificação do
produto e marca do fabricante. 	 - 	 - 	 - 	 - 	 --

PRATO  DESCARTAVEL 21 CM. Especificação: Prato raso descartável 21cm. Confeccionado em plástico poliestireno atóxico, diâmetro 21 ali, com

Paço Ver, Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br

CE - 327, Rodovia Dep. José Maria Meio - Fone: 3652. -2175 ',

PAPEL, alcalino, alta alvura, fomiato A-4, dimensões-210x297 mm,gramatiira 75 gdii2. Caixa com 10 resmas de SOOfousas, ém mateiial-impeflBeáVel.
Contra umidade contendo a masca do fabricante

PASTA 	CLASSIFICADORA 	em 	cartolina 	e
lombo 	regulável 	com 	grampo 	plástico

60 gramatura 480g1m2  dimensões mínimas de DELLO 	UNID 50.0 	 5,M 295,00:
345x 235 mm cores amarelo cinza azul ou

PASTA 	 LASSIFICADORA em cartolina e lombo regulável, com grampo plástico, gramatura 480gdn 2  dimensões minimas de 345 x 235 mm, cores
amarelo cinza azul ou verde

61 PASTA DE PLASTICO com elástico 4 cm POLIBRAS 	UNID 30 O 	 430 	12900 transparente

PASTA DE PLASTICO com elástico 4 e transparente 	 -

PASTA 	arquivo 	registrador 	AZ 	lombo 1 estreito 	em 	papelão 	prensado 	tamanho
oficio dimensões 315 mm (altura) x 53 mm

62 (dorso) Com variação de +1 10 por cento 	FRAMA 	UNID 120A 	1782 2 138 40
fechado 	metálico 	com 	alavanca 	de
acionamento 	para 	abertura 	auxiliado 	por
mola fixada.:  _L
PASTA, arquivo registrador AZi  lombo estreito em papelão prensado tamanho oficio dimensoes 315 mm (altura) x 53 mm (dorso) Com variação de -1-f

10 por cento fechado metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixada.

arquivo,registrador tipo AZ, lombo
largo em papelão prensado tamanho oficio

63 dimensões 350 mm (altura) x 85 mm (dorso).
F° MA 	30.0 180.0 	18,04 	3 247 20 Com variação de +1 	10 por cento 	fecho

metálico com alavanca de acionamento para
abertura auxiliado por mola fixada____________________________________
PASTA, arquivo, registrador tipo AZ lombo largo em papelão prensado tamanho oficio dimensões 350 mm (altura) x 85 mm (dorso) Com variação de
+1 10 por cento fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixada

Pen Drive 8GB conector interface USB 2 O
MUL11LASE 64 3 O 	Capacidade armazenamento em 8Gb

R
UNID 120 O 	35,75 4290 00

Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto

Pen Dnve 8GB conector mterface UM 2.0.-3.0. Capacidade amlazenarqento em 8Gb Leitura 1OMB/s e Gravação 3MB/a Preto

65 TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral
UNIDIL 1800 	 12,85, 	2.313,00 ng 07 NA

TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral ri 07

Valor total 38.7&t80.